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Så er det, vi bare vil spørge, om man har 
tænkt sig at fortsætte den praksis, når man nu 
bliver en del af det her forlig, og om man vil re- 
spektere de aftaler, som er indgået og som ræk- 
ker nogle år ud i fremtiden, så vi derved kan få 
lov til at opleve, at Dansk Folkeparti stemmer 
for integrat ionsarbejde.  

Det er det, vi gerne vil have at vide. 

(Kort bemærkning). 
Poul Fischer (DF): 
Til hr. Ole Sohn vil jeg sige, at jeg har da fuld for- 
ståelse for, at man vil vide, hvem man går sam- 
men med, at man ikke køber katten i sækken. 
Men jeg kan altså ikke komme det dybere end 
det, jeg har sagt herfra, indtil videre. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, der spør- 
ger, om vi vil bruge vores vetoret til at afskaffe 
den finansieringsform: Nej, det vil vi ikke. Når 
vi har sagt ja, er det ud fra den finansierings- 
form, der er der. Men som jeg sagde for lidt si- 
den, at skulle kredsen af forligspartier blive eni- 
ge om at skaffe en anden finansieringsform, så 
for os gerne. 

Til hr. Henrik Sass Larsen -  det er noget af det 
samme som til hr. Ole Sohn -  med hensyn til in- 
tegration: Jeg kan ikke stå her og forhandle sats- 
puljen, som den vil komme til at se ud i fremti- 
den, og hvordan den skal udmøntes. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Ja, det er ikke noget forsøg på at afæske, hvad 
skal man sige, detaljerede oplysninger om dette 
eller hint. Det er mere et forsøg på at få en for- 
nemmelse af, hvilke principielle overvejelser 
Dansk Folkeparti har gjort sig i forhold til øn- 
sket om at blive en del af satspuljekredsen. 

Når man ser på det udefra, må man jo sige, at 
det er lykkedes for Dansk Folkeparti at få meget 
direkte ejerskab til langt større beløb til sociale 
formål, end noget enkelt parti i den daværende 
satspuljekreds har kunnet kræve ejerskab til. 
Derfor må der være nogle principielle overvejel- 
ser, som handler om, på hvilken måde man øn- 
sker pengene fordelt, og til hvilke formål man 
ønsker pengene fordelt. 

Vi har været meget tilfredse med den balance, 
der har været mellem de daværende satspulje- 
partier, og ønsker derfor meget klart at få at vi- 
de, om Dansk Folkeparti lægger et princip til 
grund, som handler om, at visse grupper ikke 
må tilgodeses i satspuljesammenhæng, eller om 

man har en åbenhed i forhold til den modus vi- 
vendi, der har været lagt af de hidtidige satspul- 
jepartier. Det har ikke noget at gøre med detal- 
jer; det har noget at gøre med principper. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg er glad for, at Dansk Folkeparti anerkender, 
at vi andre gerne ligesom vil have lidt mere at 
vide, så vi ikke køber katten i sækken, at det er 
der forståelse for. Men der gives jo ikke svar, så 
vi er nødt til at købe katten i sækken. Vi aner jo 
ikke, hvad der sker. 

Det er måske også lidt af en forklaring til de 
to regeringspartier om årsagen til, at vi har væ- 
ret lidt betænkelige ved bare at ændre forligs- 
kreds, når man får partier ind, som ikke vil sige, 
hvad de agter at gøre, hvilken ånd der ligger 
bag. Og det er klart, at det er det, der er selvøde- 
læggende for satspuljens fremtid. 

Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det er en meget usædvanlig situation, vi er i, for 
det er jo sjældent, at vi kan sige, at partier, der 
måske skal være i forlig med hinanden, her i 
Folketingssalen prøver at finde ud af, hvad der 
så er meningen. Det er altså den situation, som 
regeringen, Venstre og De Konservative har 
bragt os i. 

Normalt er situationen den, at man sidder, 
ofte endda i meget vanskelige forhandlinger, og 
diskuterer med hinanden og får et fælles grund- 
lag. Det er jo det, der er den typiske karakteristik 
af et aftalt forlig mellem partier, der skal finde 
hinanden. 

Det betyder så også, at når man så har fundet 
hinanden, ofte efter svære forhandlinger, har 
man også et fælles grundlag for, hvad det er, 
man vil med det. Det har vi overhovedet ikke 
her. Derfor håber jeg på hr. Poul Fischers forstå- 
else for vores behov for at vide: Hvis det er så- 
dan, at vi skal være en kreds af partier, der står 
med et grundlag, som vi hvert eneste år helt 
konkret skal udmønte, hvordan vil Dansk Folke- 
parti bruge sin indflydelse, og hvor kan vi for- 
vente, at Dansk Folkeparti vil nedlægge veto 
imod, at andre partier kan få deres ønsker op- 
fyldt? Det må da i forhold til det principielle, 
som fru Margrethe Vestager sagde, være et me- 
get naturligt ønske, som jeg synes man bør ho- 
norere. 


